
学校長様                                                          令和７年１月吉日 

研究主任様                                                     京都市立唐橋小学校 

教職員様                                                      校 長   西村 智恵 

関係各位 

                                             
     

 
研究主題 

 
 
寒冷の候、皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

「自分の考えを形成し、深める子の育成～協働的な学びの場づくり～」を研究主題とし、日々の研究を進めております。

つきましては、下記の通り研究発表会を開催いたします。『生成 AI と出合う場面』を設定し、授業公開いたします。 

御公務ご多用のこととは存じますが、ご参会いただきますようご案内いたします。 

 

【日時】 令和 7 年 1 月 2４日(金)  受付…午後 1：４５～  公開授業…午後２：１５～  
 
【会場】 京都市立唐橋小学校 南校舎２階３年１組教室・１階コミュニティホール 
      〒601-8466      京都市南区唐橋西寺町６５        ℡０７５－６９１－８００１ 

 

 

【公開授業】                               

 

 

【指導助言】   京都市総合教育センター 指導主事 津高 修一 先生 

 

 

 

 

 

 

 

 
子どもたちの『やってみたい！』を最大限に引き出すために、日々研究をすすめています。当日は、研究の

過程と成果の一端を見ていただければ幸いです。ぜひ、ご意見・ご指導の程よろしくお願い申し上げます。 

〈参加申込＞                   

 ＊左の QR コードから参加申込フォームに必要事項を 
                              ご記入の上、申し込みくださいませ。 
                                 下記の URL からの申し込みも可能です。 
 
 

 
参加申込フォーム URL https://forms.office.com/r/yYm3hLy1Jg 

午後 1:45～ 午後 2:15～3:00 午後 3:00～ 午後 3:10～4:50 

受付 公開授業 移動 研究報告会・協議会 

学年・学級 教科・領域 授業者 

第３学年 1 組 学級活動 「生成 AI って、万能？」 大﨑 雄平 

【時程】 

 

https://forms.office.com/r/yYm3hLy1Jg

